SYAIKH UMAR TILMISANI

(Mursyid III IkhwanulMuslimin, 1322-1406

H/1904-1986M)

yaikh Umar

Tilmisani adalah

salah seorang daripada

tokoh-tokoh dai dan

murabi. Nama

penuhnya ialah Ustadz

Umar Abdul Fattah bin

Abdul Qadir Mushthafa

Tilmisani. Beliau pernah

menjawat jawatan

sebagai Mursyidul Am Ikhwanul Muslimin setelah

wafatnya Mursyidul 'Am kedua, Hasan Al-

Hudhaibi,pada bulan November 1973.

Tempat, Tanggal Lahir dan Masa

Kecil Syaikh Umar Tilmisani.

Garis keturunan Syaikh Umar Tilmisani

berasal dari Tilmisan, Al-Jazair. Beliau lahir di kota

Cairo pada tahun 1322 H/1904, di Jalan Hausy

Qadam, Al-Ghauriyah. Ayah dan datuknya merupakan

pedagang kain dan batu permata.

Datuk kepada Syaikh Umar Tilmisani

merupakan seorang salafi yang banyak mencetak

buku-buku karya Syaikh Muhammad bin Abdul

Wahhab. Kerana itu, beliau membesar dalam

suasana hidup yang jauh dari bid'ah.